
        

UCHWAŁA Nr IV/37/2019 

RADY GMINY GOŁUCHÓW 

 

z dnia 28 marca 2019 r. 

  

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji udzielanych publicznym szkołom 

prowadzonym przez organy prowadzące inne niż gmina Gołuchów, oraz trybu przeprowadzania 

kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) i art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r.                        

o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203, z późn.zm.) uchwala się,                            

co następuje: 

 

 

§ 1. 1. Postanowienia uchwały mają zastosowanie do prowadzonych przez organy prowadzące 

inne niż gmina Gołuchów: 

 

1) publicznych przedszkoli, 

2) publicznych szkół podstawowych, w których realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek 

nauki, 

 

- zwanych dalej szkołami.  

 

2.  Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

 

1) organie dotującym – należy przez to rozumieć gminę Gołuchów; 

2) organie prowadzącym – należy przez to rozumieć osobę fizyczną lub prawną prowadzącą szkołę. 

 

§ 2. 1. W celu uzyskania dotacji, organ prowadzący szkołę składa Wójtowi Gminy Gołuchów 

wniosek o udzielenie dotacji zawierający informację o planowanej na kolejny rok budżetowy liczbie 

dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów oraz uczestników zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych, nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

Wzór wniosku o udzielenie dotacji odrębnie dla szkoły podstawowej i przedszkola określają 

odpowiednio załączniki nr 1 i 2 do uchwały.  

 

2. W terminie do dnia 10. każdego miesiąca organ prowadzący dotowaną szkołę sporządza  

i przekazuje Wójtowi Gminy Gołuchów informację o faktycznej liczbie dzieci objętych wczesnym 

wspomaganiem rozwoju, uczniów oraz uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, wg stanu 

na pierwszy dzień roboczy danego miesiąca. Wzór informacji odrębnie dla szkoły podstawowej                      

i przedszkola określają odpowiednio załączniki nr 3 i 4 do uchwały. 

 

§ 3. 1. Organ prowadzący dotowaną szkołę jest obowiązany sporządzić i przekazać Wójtowi 

Gminy Gołuchów pisemne rozliczenie przyznanej dotacji za dany rok budżetowy do 20 stycznia roku 

następnego. Wzór rozliczenia dotacji odrębnie dla szkoły podstawowej i przedszkola określają 

odpowiednio załączniki nr 5 i 6 do uchwały.  

 

2. Jeżeli organ prowadzący szkołę kończy jej działalność w trakcie trwania roku budżetowego, 

pisemne rozliczenie z wykorzystania otrzymanej dotacji za okres od początku roku budżetowego                  

do dnia zakończenia działalności, sporządza i przekazuje Wójtowi Gminy do dnia 15. po zakończeniu 

działalności. 

 

     § 4. 1. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania 

dotacji udzielonych szkołom wymienionym w § 1 ust.1. 



2. Kontrole przeprowadzają pracownicy Urzędu Gminy Gołuchów na podstawie imiennego 

 upoważnienia Wójta Gminy, z zastrzeżeniem ust. 3. 

 

3. W uzasadnionych przypadkach Wójt Gminy może upoważnić do przeprowadzenia kontroli, 

o której mowa w ust. 1 osoby niezatrudnione w Urzędzie Gminy posiadające odpowiednie 

kwalifikacje. 

 

4. O zamiarze i terminie przeprowadzenia kontroli Wójt powiadamia kontrolowaną szkołę 

telefonicznie lub pisemnie nie później niż na 5 dni przed planowanym terminem rozpoczęcia kontroli. 

 

5. Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie kontrolowanej szkoły, w dniach 

i godzinach pracy obowiązujących w tej szkole oraz w obecności pracowników szkoły. 

 

6. Osoby kontrolujące, o których mowa w ust. 2  i 3 mają prawo dokonywania odpisów 

i kserokopii dokumentów związanych z kontrolowaną dotacją.  

 

7. W uzasadnionych przypadkach osoby kontrolujące mogą wystąpić do organu prowadzącego 

kontrolowaną szkołę lub do jej dyrektora o udzielenie wyjaśnień i sporządzenie obliczeń w zakresie 

pobrania i wykorzystania dotacji. 

 

§ 5. 1. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół w dwóch jednobrzmiących 

egzemplarzach, który podpisują osoby kontrolujące i przedstawiciele kontrolowanej szkoły. 

 

2. Jeżeli przedstawiciele kontrolowanej szkoły, o których mowa w ust. 1 odmawiają 

podpisania protokołu, protokół podpisują jedynie osoby kontrolujące umieszczając na nim adnotację                          

o odmowie podpisania oraz dołączają pisemne wyjaśnienie przyczyn odmowy. 

 

3. Odmowa podpisania protokołu nie wstrzymuje wydania wniosków pokontrolnych                      

oraz dochodzenia zwrotu dotacji w trybie określonym w odrębnych przepisach. 

 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXXV/330/2018 z dnia 14 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia trybu 

udzielania i rozliczania dotacji udzielanych publicznym szkołom prowadzonym przez organy 

prowadzące inne niż gmina Gołuchów, oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania. 

 

§  7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołuchów. 

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

 

                                                                                                               Przewodniczący Rady 

                                                                                                                 /-/ Tomasz Pawlak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


